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西
味
鋺
小
学
校	

創価学会	

災害応急用協力
井戸(ポンプあり)	

西味鋺小への道は水害に
は利用できないと思う。	

別の避難路を特定したい	

歩道橋の下	
側溝の柵はあるが柵

の下があいていて子供
が落ちる恐れあり	

簡易トイレ用
マンホール	

堤防下の側溝は深くフ
タもないため浸水時は

絶対に歩かない。	

学童保育の北側、新地蔵
川南の側溝にフタがない	

【私たちの課題・心構え】	
・	

・一時避難所候補の管理者との交渉	

【行政との話し合い必要】	

・庄内川堤防下の側溝に、グレーチングでも
良いのでフタをつけられないか。	

今後の課題	

! 写真⑤の歩道橋の下は、側溝が深く、ガードレールの下のす

きまが大きく、流される危険がある。	  
! 庄内川堤防下の側溝は深くフタがないので浸水時は絶対に近

づかない。(写真③)	  

注意点	

避難所 ・・・・・・・・・・・・・・	

一時避難所・・・・・・・・・・・	

水が早めに 
浸かりやすい場所・・・・・ 

ため池など　　　・・・・・・・　　W 

水が流れ込む方向・・・・	

雨水マンホール　 ・・・・・	

フタの開いた側溝・・・・・	

避難路・・・・・・・・・・・・・・	

標高（メートル）　・・・・・・・　 8.3	

その他危険箇所・・・・	

凡例	

！	 

3	

6	

7	

3	

1	

2	

4	  

5	

8	
10	

9	

4	   5	

！	 

6	
側溝が深くフタがない。	

ガードレール切れ目あり	 7	
道路と空き地の区別がわ

かりにくい。	

9	

10	

8	
4階建マンションで一時避
難場所として適している	

1	 側溝のフタがない	

2	 やすらぎの郷	
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